ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE INSUFICIÊNCIA DE RENDA

Eu ___________________________________________, portador do
RG:_________________ e CPF:_________________________, declaro,
para os devidos fins, que estou em situação de Insuficiência de Renda, que
prejudica o acompanhamento das atividades de ensino de forma remota.
Portanto, necessito do auxílio digital do IFPR - Campus Jacarezinho para
manter minhas atividades de ensino não presencial.

Jacarezinho, ___ de outubro de 2020.

______________________________________________________

Assinatura do Estudante ou Responsável pelo Estudante Menor